ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
/2.Р -А Л Р2// н, SYP/r'

О новой редакции пунктов приказа
от 24.02.2021 № 1292/1 «Об утверждении Совета основной
образовательной программы магистратуры
ВМ.5769.* «Иностранные языки в сфере международных отношений»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Изложить пункты 1, 2 приказа от 24.02.2021 № 1292/1 «Об утверждении
Совета основной образовательной программы магистратуры ВМ.5769.* «Иностранные
языки в сфере международных отношений» в новой редакции:

«1.Утвердить состав Совета основной образовательной программы
магистратуры ВМ.5769.* «Иностранные языки в сфере международных отношений»:

1.1. Алешков Андрей Константинович, собственник ЗАО «Скат-2» (по
согласованию);

1.2. Букреев Александр Иванович, кандидат исторических наук, доцент,
член национальной ассоциации специалистов по протоколу, заведующий
организационно-методическим отделом Территориального комитета Санкт-
Петербурга и Ленинградской области профсоюза работников народного образования и
науки РФ (по согласованию);

1.3. Вдовенко Татьяна Викторовна, доктор филологических наук,
профессор Северо-Западного института управления Российской Академии Народного
Хозяйства и Государственной Службы при Президенте Российской Федерации (по
согласованию);

1.4. Кононова Инна Владимировна, доктор филологических наук,
профессор Кафедры теории языка и переводоведения ФГБОУ ВО «Санкт-
Петербургский Государственный Экономический Университет» (по согласованию);

1.5. Меньшикова Мария Львовна, старший научный сотрудник Отдела
Востока ФГБУК «Государственный Эрмитаж» (по согласованию);

1.6. Чернышев Роман Сергеевич, директор ООО «Институт
Стратегических Программ» (по согласованию);

1.7. Момот Демид Александрович, президент Союза Федераций Хапкидо
России (по согласованию);

1.8. Музыка Дмитрий Николаевич, член Совета директоров АО Банк
«ПСКБ» (по согласованию);

1.9. Сарыбай Кайрат, генеральный секретарь Совещания -^о
Взаимодействию и Мерам Доверия в Азии (по согласованию);

1.10. Точицкий Андрей Валерьянович, вице-президент ООО
«Континентальная хоккейная лига» по хоккейным операциям (по согласованию).

2.Председателем Совета назначить Точицкого А. В.».
2. Координатором Совета назначить доцента Кафедры иностранных языков в

сфере международных отношений Тимченко Надежду Михайловну.
3. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться по адресу электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
4. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Самусенко Г. В. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
5. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Шишмакову Д. Э. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном сайте
СПбГУ в разделе «Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ»

6. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует обращаться
через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к и. о. проректора по учебно-
методической работе Соловьевой М. А.

7. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять по адресу электронной почты: org@spbu.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: входящее письмо СПбГУ от генерального секретаря Совещания по
Взаимодействию и Мерам Доверия в Азии Кайрата Сарыбая от 28.11.2023
№01/1-36-2141.

И. о. проректора
по учебно-методической работе М. А. Соловьева

</<*£>/ гиЩ/

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru